
Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
 

 

 

П Р И К А З 

28 августа 2023          № 373 

г. Радужный 

 

 

Об утверждении годового календарного учебного графика 

 на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 На основании Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации» № 273 – ФЗ и в связи с началом нового учебного 

года 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить годовой календарный учебный график МБОУ СОШ № 4 на 2023-2024 

учебный год (приложение №1). 

2. Заместителям директора Соловьевой И.А., Даниловой Н.Ю., Дикой А.Н.,  Внуковой 

О.В., методисту Власовой И.В. организовать учебно-воспитательный процесс в 

МБОУ СОШ № 4 в соответствии с годовым календарным учебным графиком. 

3. Учителям 1-11 классов учесть сроки начала и окончания учебных периодов в 

соответствии с календарным учебным графиком при составлении календарно-

тематического планирования учебных курсов предметов, дисциплин (модулей), 

планов различной направленности. 

4. Заместителю директора Кузнецову С.В. разместить календарный учебный график на 

2023-2024 учебный года на официальном сайте школы. 

5. Контроль ведения образовательного процесса в соответствии с календарным 

учебным графиком оставляю за собой. 

 

 

 

     Директор школы:                                                   М.А. Ящук 

 

  



Приложение 

к приказу МБОУ СОШ № 4  

от 28.08.2023 № 373 

Годовой календарный учебный график 

на 2023-2024 учебный год 
1 классы (33 учебные недели) 

 

Начало учебного года – 1 сентября 2023 

Окончание учебного года– 24 мая 2024  

5– ти дневная учебная неделя 

Сроки учебных периодов: 

 Сроки Продолжительность 

учебного периода 

1 четверть 1 сентября– 27 октября 2023 года 41 учебный день  

2 четверть 6 ноября - 28 декабря 2023 года 39 учебных дня 

1 полугодие – 16 недель (80 учебных дней) 

3 четверть 9 января – 22 марта 2024 года 48 учебных дня 

4 четверть 01 апреля  – 24 мая 2024 года 37 учебных дня 

11 полугодие –17 недель (85 учебных дней)  

Продолжительность учебного года   

1 полугодие  

2 полугодие              

год                              

16 недель (80 учебных дней) 

17 недель (85 учебных дней)  

33 недели (165 учебных дней) 

 

Сроки и продолжительность каникул: 

 Сроки Продолжительность 

Осенние каникулы 28 октября 2023г.– 05 ноября 2023 года 9 дней  

Зимние каникулы 29 декабря 2023г. – 08 января 2024г. 11 дней 

Дополнительные 

каникулы для 1 класса: 

19 февраля 2024г. - 25 февраля 2024г. 9 дней 

Весенние каникулы 23 марта 2024г. – 31 марта 2024г. 

 

9 дней 

 

Продолжительность каникул в течение года 38 дней 

Летние каникулы с 27 мая 2024 года по 31 августа 2024 года 

 

В 2023-2024  учебном  году 

1) праздничные и выходные  (не учебные дни) дни 8 марта, 29 апреля, 30 апреля, 1мая,  

9 мая, 10 мая; 

2)  Дополнительные учебные дни - 13 января, 4 мая.  

 

Сроки промежуточной аттестации с 06 мая по 20 мая 2024 года 



  

 

Годовой календарный учебный график 

на 2023-2024 учебный год 
2-11 классы (34 учебные недели) 

 

Начало учебного года - 1 сентября 2023  

Окончание учебного года – 25 мая 2024  

5– ти дневная учебная неделя 

Сроки учебных периодов: 

 Сроки Продолжительность учебного 

периода 

1 четверть 1 сентября– 27 октября 2023 года 41 учебный день  

2 четверть 6 ноября - 28 декабря 2023 года 39 учебных дня 

1 полугодие – 16 недель (80 учебных дней)  

3 четверть 9 января – 22 марта 2024 года 53 учебных дня 

4 четверть 01 апреля  – 24 мая 2024 года 37 учебных дня 

11 полугодие – 18 недель (90 учебных дней)  

Продолжительность учебного года   

1 полугодие  

2 полугодие  

год                

16 недель (80 учебных дней) 

18 недель (90 учебных дней) 

34 недели (170 учебных дня) 

Сроки каникул: 

 Сроки Продолжительность 

Осенние каникулы 28 октября 2023г.– 05 ноября 2023 года 9 дней  

Зимние каникулы 29 декабря 2023г. – 08 января 2024г. 11 дней 

Весенние каникулы 23 марта 2024г. – 31 марта 2024г. 

 

9 дней 

 

Продолжительность каникул в течение года 29 дней 

Летние каникулы с 27 мая по 31 августа 2024 года 

 

 

В 2023-2024  учебном  году 

2) праздничные и выходные  (не учебные дни) дни 23 февраля, 8 марта, 29 апреля,  

30 апреля, 1мая, 9 мая, 10 мая; 

2)  Дополнительные учебные дни - 13 января, 4 мая, 25 мая.  

 

Сроки промежуточной аттестации с 06 мая по 20 мая 2024 года 

Сроки государственной итоговой аттестации устанавливаются совместными приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки 


